MIEICTEPCTBO
з соцlлльпого злхисту тА прлцI
ПРИДНIСТРОВСЬКОI МОЛДАВСЬКОI

рЕсп}ълIкЕ!:], J]

МИЕИСТЕРСТВО
по соцйлльной злщитЕ It труду

ПРИДЕЕСТРОВСКОЙ МОЛДЛВСКОЙ РЕСПУБЛДКЛ

/,/у, Pt, jа/,l/
лr'9

гfб
г Тирасполь

Об утверждении нового состава ОбществеЕного совета при Министерстве по
социальной защите и трулу Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 октября 2020 года J',l! 384 (Об утверждении Положения об
общественных советах при исполнительньD( органах государственной власти, руководство
деятельностью которых осуществляет Правительство Приднестровской Молдавской
Республики> (САЗ 20-44) с изменениями и дополнениеNr, внесенными Постановлением
Приднестровской Молдавской Республики от 20 мая 2021 года N9 161 (САЗ 21-20),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от б апре",rя

20'17 года Ns 61 (Об утверждении Положения, структуры и предельной цттатной
численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской
Республики> (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями. внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мм 2017 года Nэ 111 (САЗ
17 -2З), от 4 октября 2017 года Nr 258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года J\Г9 2 (САЗ 18-2),
от l2февраля20l9годаNо49(СдЗ l9-6),от27сентября2019годаNs352(СдЗ 19-37),от
5 июня 2020 года Ns l92 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020 года Nэ 205 (САЗ 20-25), от 10
сентября 2020 года J\Ъ ЗlЗ (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020 года No 481 (САЗ 21-1), от 5

апреля 2021 года ЛЪ lll (САЗ 21-14), от 29 апреля 202l года М 136 (САЗ 21-17), от 31 мая
2022 rода Na 196 (САЗ 22-21), от 23 декабря 2022 года ХЬ 482 (САЗ 22-50), от l0 августа
2023 года Nл 262 (САЗ 23-З2), от 28 сентября 2023 года ХЬ З21 (САЗ 2З-39), от 18 декабря
2023 года Jtl! 422 (САЗ 23-5 1). от 8 января 2024 года М 5 (сАз 24-з). от 25 марта 2024 rода
}lЪ 16l (САЗ 24-14), Приказом Министерства по социtlльной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2021 года Jф 7 (Об }тверждении
Положения об Общественном совете при Министерстве по социаJ,Iьной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики> (САЗ 21-7) с дополнениями и изменением,
внесенньIми Приказом Министерства по социмьной защите и труду Приднестровской
Молдавской Республики от 28 мая 2021 года Nч 554 (САЗ 2| -22), и на основании
Протокола заседания Конкурсной комиссии по формированию нового состава
Общественного совета при Министерстве по социа,,rьной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2024 года,

приказываю:
i. Утвердить новый состав Общественного совета лри Министерстве по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики сог,lасяо приложению к
настоящему Приказу.

2. Первое заседание Общественного совета провести в срок не позднее З1 июля 2024
года по месту нахождения Министерства по социмьной защите и труду Приднестровской

_N!оддтjфой Республики: город Тирасполь, улица 25 Октября, 1 14.

МЕЕИСТЕРУЛ ПРОТЕКЦЕЕЙ
соtIиАлЕ ши м},нчItй Ал

РЕП},БЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ
IIистрЕffЕ

,,,a

i
'l,

прикАз

г
,]

3. Заместителю начaL,,Iьника Управления - начальнику отдела правового и
информационного обеспечения Управления правового обеспечения и кадровой политики
Осадчук А.Д.:

а) разместить на официальном сайте Министерства по социальной защите и труду
Приднестровской Молдавской Республики информацию о составе Обществеяного совета;

б) уведомить граждан, включенных в состав Общественного совета о дате, времени и
месте проведеЕия первого заседания Общественного совета.

4. Контроль за испоJIнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя
министра по социмьной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики
Селезнева С,М.

5, Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.II. Ку-T иченко

Исп. Осалчук А.,Щ

80635

4,=*-/l

Приложение
к Приказу Министерства по социа,rьной защите и труду
Приryff
от а v+r)

,оо"ьу й Молдавской Рес
2024 г. NЪ

JI ики

Состав общественного совета IIри Министерстве по социа,rьной защите
и труду Приднестровской Молдавской Республики

1. Бахчеван Светлана Рулольфовна, председатель Республиканской общественной
оргilнизации кВетераны войны, труда и вооруженньtх сил Приднестровья>.

2, Брагуча Георгий Георгиевич, председатель Общественной организации
к!убоссарское общество инваJ,Iидов локацьЕьIх войн и вооружеЕных сил (ОДИВ).

3. Васильев Иван Васильевич, доцент кафедры государственного управления
Прилнестровского Государственного университета им. Т.Г. Шевченко, кандидат
экономических наук.

4.,Щолишняя Татьяна Николаевна, председатель Общественного движения
<Республиканский союз женщин Приднестровья>; председатель Общественной
организации "!убоссарский союз женщин D.

5. Кузук !митрий Иванович, руководитель Республиканского благотворительного
фонда кМир равных возможностей>; тренер-преподаватель ГУ кРеспубликанский
спортивный реабилитационно-восстановительный чентр инваJIидов).

6. Кушнир Нико;tай Анатольевич, председатель Общественной организации
кРыбницкий Союз кПамять>, председатель Общественной организации <<Инвалиды войны-
защитники Приднестровья>l Рыбницкого района и г. Рыбница.

7. Миронова Наталья Викторовна, председатель Республиканского отраслевого
объединения профессиональных союзов работников здравоохранения.

8. Никита Виктор Георгиевич. председатель Республиканской общественной
организации кОбщество слепых Приднестровья); директор ООО УПП <Маяк>.

9. Новикова Татьяна [{иколаевна, член Ресгryбликанской общественной организации
<Общество слепых Приднестровья)); директор ООО УПП <<Рассвет>.

10. Тихонов Анатолий Петрович, председатель Республиканской обцественной
организации кОбщество глухих Приднестровья)i директор ООО кУТIП Прогресс>.

1l. Бигуненко Владислав Сергеевич, депутат молодежного парламента при Верховном
совете ПМР; член Совета молодых дипломатов при Министерстве иностранных дел ПМР;
начальник отдела промышленной безопасности и охраны туда ОАО Молдавский
металлургический завод,

12. Горлиенко Ольга Григорьевна, социальный педагог ГУ <Республиканский

реабил итационн ы й uентр для детей инвалидов".
13. Гайдаржи Нина Валерьевна, член Республиканского на}4Iно-методического совета

по проблемам воспитания в 202З-2024 учебном году; заместитель директора по
воспитательной работе ГОУ кПарканская средняя обtцеобразовательная школа-интернат);
учитель высшей квалификационной категории.

14. Рещиков Евгений Юрьевич, заместитель директора по административно
хозяйственной части ГУ <Республиканский спортивный реабилитационно-восстановительный
це}rгр для инвалидов),

l5. Халафова Наталья Петровна, секретарь пресс-слlскбы Общественной организации
<Ассоциация фармаuевтов республики>.